
「妊孕性温存」
～小児、思春期・若年がん患者の治療～

【座長】 大阪市立大学医学部付属病院
緩和ケア看護認定看護師 池上 里美 先生

【演者】 大阪市立大学大学院医学研究科
女性病態医学 笠井 真理 先生

共催
大阪市立大学大学院医学研究科 7大学連携個別化がん医療実践者養成プラン事業推進委員会

文部科学省採択事業 7大学連携個別化がん医療者実践者養成プラン

この度、下記の要綱でがんプロフェッショナル養成セミナーを開催させていただく運びとなり
ました。今回のテーマは「妊孕性温存」 です。がん治療の進歩に伴って一部のがん患者
はがんを克服することが可能となってきました。小児、思春期・若年がん患者においては
妊孕性温存療法は考慮すべき治療です。しかし、がんの進行状況によってはがん治療
を優先とし妊孕性温存を断念せざるを得ない状況も少なくありません。前回AYA世代を
テーマにしたセミナーでも少し触れましたので、シリーズ第2弾として、妊孕能に直結する
婦人科がんにおける「妊孕性温存療法」につきましてご紹介させていただきます。
ご多忙中のところ大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、御参加賜ります
よう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

日 程：2021年10月28日【木】 18:30~19:30
見逃し配信 11/8~11/19

場 所：ZOOM              
対 象：医療従事者

【参加方法】
◆本フォーラムは「Zoom」を用いたオンライン会議形態で行います。
◆事前申し込みが必要です。ＱＲコードor URLから申し込みフォームをご記入ください。

https://forms.gle/CrdrjjBBMr4oqZgKA
（締切10月15日（金）
締め切り後、招待メールをお送りいたします）

【問い合わせ】
大阪市立大学大学院医学研究科 がんプロ事務局
Mail: ganpro@med.osaka-cu.ac.jp

https://forms.gle/CrdrjjBBMr4oqZgKA

	「妊孕性温存」�～小児、思春期・若年がん患者の治療～

